
UCHWAŁA NR 256/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków na potrzeby 
Konkursu „Małopolskie OSP 2021”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Komisję Konkursową do oceny wniosków na potrzeby Konkursu 
„Małopolskie OSP 2021”, którego celem jest udzielenie pomocy finansowej gminom 
na dofinansowanie modernizacji, przebudowy jak również budowy nowych remiz 
strażackich, zakup sprzętu, umundurowania, kursu kwalifikowanego pierwszej 
pomocy bądź jego recertyfikacji, zakupu bądź remontu samochodu pożarniczego lub 
ratowniczo-gaśniczego. 

§ 2. 

W skład Komisji Konkursowej, o której mowa w § 1, wchodzą: 

1) Przewodniczący Komisji: 

Łukasz Smółka – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, 

2) Wiceprzewodniczący Komisji: 

Robert Bylica – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska  
i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Małopolskiego, 

3) Członkowie Komisji: 

a) Jan Piczura – Radny Województwa Małopolskiego, 

b) Wojciech Skruch – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, 

c) Andrzej Wójcik – Radny Województwa Małopolskiego, 

d) Jadwiga Wójtowicz – Radna Województwa Małopolskiego, 

e) Andrzej Ziobro – Radny Województwa Małopolskiego, 

f) Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Małopolsce lub 
osoba zastępująca, 

g) Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej lub 
osoby zastępujące. 

§ 3. 

1. Do zakresu prac Komisji Konkursowej należą: 

1) ocena merytoryczna złożonych wniosków w oparciu o przyjęte w Regulaminie 
kryteria, 



 

2) utworzenie: 

a) list rankingowych gmin rekomendowanych do przyznania dotacji, wraz  
ze wskazaniem jednostek OSP.  

b) list rankingowych gmin nie rekomendowanych do przyznania dotacji. 

2. Efekt prac Komisji ma charakter opinii dla Zarządu Województwa Małopolskiego 
odnośnie rozstrzygnięcia Konkursu. 

§ 4. 

1. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracą Komisji kieruje Zastępca.  

2. Przewodniczący Komisji może zapraszać do udziału w jego pracach innych 
pracowników departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, a także ekspertów zewnętrznych, spoza składu Komisji  
z głosem doradczym. 

3. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w obecności 
przynajmniej połowy swego składu. W przypadku równej liczby głosów, 
decyduje głos Przewodniczącego Komisji, a w przypadku jego nieobecności, 
Zastępcy, o którym mowa w ust. 1. 

4. Do zadań Przewodniczącego Komisji, a w razie jego nieobecności do zadań 
jego Zastępcy, należy kierowanie pracą Komisji, w szczególności: 

a) ustalanie harmonogramu prac oraz posiedzeń Komisji, 

b) zwoływanie posiedzeń Komisji, 

c) zatwierdzanie protokołów z posiedzeń Komisji. 

5. Do zadań Członków Komisji należy udział w zwoływanych posiedzeniach oraz 
przedstawienie opinii w przedmiocie spraw związanych z pracami Komisji. 

6. Udział Członków w pracach Komisji jest nieodpłatny. 

§ 5. 

Praca Komisji Konkursowej służy procesowi jawności i partycypacji społecznej. 

§ 6. 

Obsługę organizacyjną prac Komisji zapewnia Departament Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 7. 

Przebieg posiedzenia oraz decyzje Komisji zapisywane są w sporządzanym 
protokole z posiedzenia przechowywanym przez Departament Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 8. 

Komisja Konkursowa ulega rozwiązaniu po realizacji celów, o których mowa  
w § 1 i 3. 



 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

 

Województwo Małopolskie w 2021 r. posiada zarezerwowane środki 
finansowe na wsparcie finansowe gmin z przeznaczeniem dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego.  

Środki te planuje się przekazać w formie dotacji gminom z terenu 
województwa celem realizacji prac budowlano-remontowych w remizach strażackich 
oraz zapewnienia gotowości bojowej jednostkom OSP poprzez zakup sprzętu, 
umundurowania, kursu kwalifikowanego pierwszej pomocy bądź jego recertyfikacji, 
zakup bądź remont samochodu pożarniczego lub ratowniczo-gaśniczego. 

Powołanie Komisji Konkursowej pozwoli dokonać oceny merytorycznej 
wniosków w celu stworzenia listy gmin rekomendowanych do udzielenia dotacji oraz 
listy gmin nierekomendowanych do przyznania dotacji, wraz ze wskazaniem 
jednostek OSP. 

Realizacja zadania „Małopolskie OSP 2021” wpłynie na polepszenie 
warunków w remizach strażackich, jak również na lepsze zabezpieczenie sprzętu 
znajdującego się w budynku oraz zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 
Małopolski a także podniesie stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP 
województwa małopolskiego oraz poprawi efektywność działań ratowniczych przy 
wystąpieniu miejscowych zagrożeń, w tym chemiczno-ekologicznych, przy 
wypadkach komunikacyjnych i innych zdarzeniach. Ponadto, pozwoli skrócić czas 
niezbędny do likwidacji zdarzeń, co w bezpośredni sposób wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców Małopolski.  


